1

2023年５月 12日

各 位

上 場 会 社 名  株式会社 Success Holders

代 表 者 代表取締役社長   下村 優太

 （コ－ド：4833 東証グロース市場)

問合せ先責任者 管理部管掌執行役員 岩崎 雅一

 （TEL 03-5786-3800）

中期経営計画の取り下げに関するお知らせ

当社は、2023 年５月 12 日付の当社の取締役会において、2022 年５月 19 日付で公表しました「中期

経営計画の修正に関するお知らせ」を取り下げることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.中期経営計画の取り下げの理由

2022年 10月 11 日付で公表した「新たな事業の開始に関するお知らせ」にてテクノロジーソリュー

ション事業とは別に、新たな収益の柱として、全国の中堅中小企業に対し、事業戦略や営業戦略など

の攻めの領域から、内部統制構築やガバナンス強化などの守りの領域まで、経営に関するすべての分

野において、ITに関する課題解決を中心に、提案から実行までハンズオンで実施するクライアント伴

走型のスタイルでクライアント満足度の最大化を目指し、また、国内大手企業に対しては、特に IT領

域に特化したコンサルティングサービスを提供するコンサルティング事業を創業いたしました。

そのため、中期経営計画にて記載した取り組み以外に、当社の事業拡大を迅速に実現し、当社の企

業価値、ひいては既存株主の皆様の利益向上に資する取り組みを実施したことにより、2023 年３月期

の業績は、2022年５月19日に公表した中期経営計画において想定した前提条件からの乖離が大きく、

想定した計画を下回る結果となりました。

中期経営計画の策定時における主力事業は、テクノロジー事業（現 テクノロジーソリューション

事業）であったものの、2023 年３月の代表取締役の選任をはじめとする新経営執行体制を発足し、コ

ンサルティング事業を中心とした新たな取り組みを開始したことで、取り組みが大きく異なってきて

いるため、中期経営計画を取り下げることといたしました。

２.今後の見通し

当社の経営方針や財務状況等を株主及び投資家の皆様に正しくご理解頂くための情報開示のあり

方として、様々な課題に対して、迅速かつ果断な意思決定を行う必要性があることから、今後は、単

年度ごとの業績見通しを公表することといたします。

また、「事業計画及び成長可能性に関する事項」に関しましては、毎年６月の開示を予定しておりま

す。

【ご参考】2022年５月 19日付けで公表した「中期経営計画の修正に関するお知らせ」

（単位：百万円）

 2024年３月期 2025年３月期 2026年３月期 2027年３月期

売上高 956 1,490 2,047 2,557

売上総利益 222 380 566 749

営業利益 ▲237 ▲100 58 225

当期純利益 ▲257 ▲120 38 205

以 上